ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2020 г. N 153-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ ДОСТУП
К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ",

В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В СООТВЕТСТВИИ
С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 07.07.2003 N 126-ФЗ "О СВЯЗИ"

(в ред. Постановлений Правительства Ивановской области

от 17.03.2021 N 140-п, от 31.03.2022 N 139-п)

В соответствии с пунктом 1 статьи 6 и подпунктом 3 пункта 2.1 статьи 8 Федерального закона
от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции" Правительство Ивановской области постановляет:

Утвердить перечень населенных пунктов Ивановской области, в которых отсутствует доступ к

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе точка доступа,
определенная в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 N 126-ФЗ "О связи"
(прилагается).

Губернатор Ивановской области

С.С.ВОСКРЕСЕНСКИЙ

Приложение
к постановлению

Правительства
Ивановской области

от 01.04.2020 N 153-п

ПЕРЕЧЕНЬ
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЕТ

ДОСТУП К ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ
"ИНТЕРНЕТ", В ТОМ ЧИСЛЕ ТОЧКА ДОСТУПА, ОПРЕДЕЛЕННАЯ

В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ
ОТ 07.07.2003 N 126-ФЗ "О СВЯЗИ"

(в ред. Постановлений Правительства Ивановской области от 17.03.2021 N 140-п, от 31.03.2022 N 139-п)

N
п/п

Наименование
субъекта Российской

Федерации

Наименование
муниципального

образования

Наименование
сельского поселения

Наименование
населенного пункта

Уникальный номер адресообразующего
элемента в государственном адресном

реестре в Федеральной информационной
адресной системе

1 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Безносово bc119eb7-8b79-4e12-b84b-5ace1caafe99

2 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Горянцево d1460c46-046d-44cf-bbfe-bcf0ce88a292

3 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Деревнище 9ee85a91-5fd7-4712-927f-bffb4d9a58e2

4 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Ивашево 31832ca1-24be-4021-9d5c-5f973351ed4f

5 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Князево 05e08de2-8953-4a5f-9759-65c6a9e9f41d

6 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Лобаново 06f3f8b1-80d0-4069-b3cc-ed3134f47003

7 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Лыково 84770909-9185-4060-8e53-22d1b41e6f08

8 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Михальцево 04e99792-83ae-4ed8-a870-4c5ba1099ac6

9 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Нянькино 44ad8a29-1159-4597-b440-d56669efd7bc

10 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Поделово a31c1dae-e3ce-4bda-9c5b-c916beb88738

11 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Селиверстово e955a512-f17e-4d2c-bf0d-4e76fabe5f41

12 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Сокерино e6b8e589-1217-4485-b990-9661a0b6f7ec

13 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Сорвирогово 0b2203ab-5fd4-44bb-8d61-7cc50943283d

14 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Узорокино a056cd92-254d-4ad1-87db-3c678748d353

15 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Широково 066ffac3-1ad8-4279-a0fa-18faefcd3cb1

16 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Шишкино Малое da4de5ea-325e-4572-8474-6e1ecc028943

17 Ивановская область Заволжский район Дмитриевское
сельское поселение

д. Ямново c173e88d-9cab-4652-845e-96460fb20ceb

18 Ивановская область Ильинский район Ивашевское
сельское поселение

д. Ракшино 63053e2d-30c0-403c-b780-63fed8547fcc

19 Ивановская область Ильинский район Ивашевское
сельское поселение

с. Сидорово 08d63661-3ca1-4913-9f05-5eed26788c72

20 Ивановская область Ильинский район Ивашевское
сельское поселение

д. Тимофеевка 4d3de6a4-aa53-4d0c-9eb3-1f793ceb7276

21 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Арсеново 13bbc896-89f3-4bcc-9f68-98a895a4a86b

22 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

с. Колягино e5709838-7a40-4b71-b661-520818060c8e

23 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Крутцы 10f819eb-47bb-4b95-864f-302dde660ad9

24 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Мартьяново 4f36c292-5419-4995-bb56-4bbc8f1856cd

25 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Полуево 1a4a6351-c387-4bf1-8ab2-072ee985b10c

26 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Почепалово 75c05c5a-30b8-4095-9977-673d9a6f34f8

27 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Ценский 9ef2c928-cdec-4d76-86a6-211ff432d34c

28 Ивановская область Ильинский район Щенниковское
сельское поселение

д. Чистово bddacd98-3370-477b-b6be-cedd6d493147

29 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

д. Гаврилищи abe461c3-5f62-4be8-892c-989c06a75aa1

30 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

ж/д ст. Луполово 3bd5a15b-8986-40ce-a8dd-26ec0b41da29

31 Исключен. - Постановление Правительства Ивановской области от 31.03.2022 N 139-п

32 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

д. Новое Грибово 00795e80-2ec1-43f5-b704-35e234bc7a90

33 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

д. Осинки dd0b33cf-3575-48eb-a72a-d9367a17a7bb

34 Исключен. - Постановление Правительства Ивановской области от 17.03.2021 N 140-п

35 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

д. Старый Сезух 0ce5ca71-8ae0-49b1-b82a-6fb65a1a52ea

36 Ивановская область Пестяковский
район

Пестяковское
сельское поселение

д. Шихири 391e6fef-6fbc-4116-9fe7-799bc1bc58ef